minibus, et ille de tritico auferens aliquid, vbi illud erat, specimen tibi in manum daret, ut videas; numquid igitur posset illo inspecto videre, an etiam purum cicer, mollis ad coquendum lens, et fabae non cassae. **H E R M.** Nequam. **L Y C.** Ergo neque philosophiam, ab uno aliquo, quod primum quis dixerit, vniuersam didiceris, qualis sit. Neque vnum aliquid erat, ut vinum, cui tu illam assūmas, et similem esse gustui postulas: at illam plane diuersum quid esse apparuit, quod exploratione non perfunctoria indigeat. Vinum enim malum emere periculo duorum obolorum constat: ipsum vero aliquem in colluione perire cum caeteris, ipse initio

13. Μάθοι] Legendum μάθοις. **Gesner.**

πολεῖσθαι, ὡς καὶ αὐτὸς ἐν ἀρχῇ ἔφησθα, οὐ μηρὸν εἶναι κακόν· ἀλλως τε, ὁ μὲν ὅλον ἀξιῶν εἰπεῖν τὸν πίθον, ὡς κατύλην πρίσαιτο, ζημιώσαι ἀν τὸν κάπηλον, ἕτως ἀπίθανα γενέμενος· Φιλοσοφία δὲ ἀδὲν ἀν τοιότο πάθοι, ἀλλὰ καὶ ὅτι πάμπολλα πίης, ἀδὲν ἐλέττων ὁ πίθος γίγνεται, ἀδὲ ζημιώσεται· ὁ κάπηλος. ἐπιρρέει γὰρ κατὰ τὴν παραμίκην τὸ πρᾶγμα, ἐξαντλήμενον ἐσ τὸ ἐμπαλιν, ή ὁ τῶν Δαναΐδῶν πίθος. ἐκεῖνος μὲν γὰρ τὸ ἐμβαλλόμενον ἐ συνεῖχεν, ἀλλὰ διέρρεε εὐθὺς, ἐντεῦθεν δὲ, ην ἀφέλης τι, πλεῖον τὸ λοιπὸν γίγνεται.

Ἐθέλω δέ σοι καὶ ἄλλο ὄμοιον εἰπεῖν Φιλοσοφίας περὶ γεύματος, καὶ μή με νομίσῃς βλασ-

Φημεῖν

initio dicebas, non parvum esse malum. Ceterum ille, qui totum eibere dolium postulet, ut deinde emat heminam, cauponem damno illa absurdia sua gustatione auxerit: philosophiae autem nihil tale visu venit: sed quantumcumque biberis, nihilo minus plenum sit dolium, neque damnum ad cauponem peruenit. Adfluit enim, quod in proverbio est, res illa, quo magis exauritur, contraria ratione illi Danaidum dolio: illud enim quidquid infunderetur non continebat, quin statim disflueret; hic autem, si quid abstuleris, plus fit quod superest.

62. Volo autem aliud quoque de gustu philosophiae sūnile dicere, neque maledicere me pa-

Φημεῖν περὶ αὐτῆς, ἵνα εἶπω, ὅτι Φαρμάκῳ σλεθρίῳ ἔσικεν, οἵον κωνείῳ, η ἀκονίτῳ, η ἄλλῳ τῶν τοιότων. Καὶ δέ γὰρ ταῦτα, εἰπείτερ θαυτηφόρα ἔσιν, ἀποκτείνοι ἀν., εἰ τις ὀλίγον ὅσον ἀκαριαῖον ἀποξύσας αὐτῶν, ἀηρῷ τῷ ὄνυχι ἀπογεύσαιτο, ἀλλὰ ἡν μὴ τοσεῖτον ὅσον χρή, καὶ ὅπως, καὶ ξὺν οἷς, ἐκ ἀν ἀποθάνοιο προσενεγκάμενος· σὺ δὲ ἡξίες τελάχιστον ἐξαρκεῖν, ως ἀποτελέσαι τὴν τε ὄλιζ γιῶσιν.

ΕΡΜ. Ἔσω ταῦτα ως βέλει, Λυκίνε. τί τὸν
βιατὸν ἔτη χρὴ βιώναι, καὶ τοσαῦθ' ὑπομέναι
πράγματα; η ἐκ ἀν ἀλλως Φιλοσοφήσαιμεν;
ΛΤΚ. Οὐ γὰρ, ω Ἐρμότιμε, καὶ δεινὸν ἔδει,
εἰ γε

taueris, si veneno illam perniciose similem di-
xero, ut cicutae, vel aconito, aut alii ex eo ge-
nere. Neque enim haec, mortifera quantumvis,
intersiant, si quis minutissimum quiddam et
indiuiduum, summo inde vngue abrasum degu-
stet: sed nisi tantum, quantum opus est, et quo-
modo, et cum quibus; non moriatur, qui sum-
serit. Tu autem postulabas minimam particu-
lam sufficere, ad perficiendam totius cognitio-
neum.